2024年1月12日

　各　位

　　　　　会 社 名　　　　川　上　塗　料　株　式　会　社
　　　　　代 表 者　　　　代表取締役社長　村田　泰通
　　　　　　　　　　　　（コード番号：4616、スタンダード市場）
　　　　　問合せ先　　　 取締役経理本部長　松下　田佳子
　　　　　　　　　　　　　　（TEL　 06-6421-6325）

（１）2023年11月期　連結業績予想数値と実績との差異（2022年12月1日～2023年11月30日）
（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
6,100   270   300   220

円　銭
220.96

実 績 （ Ｂ ） 6,142   188   238   203   203.89

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 42   △ 81   △ 61   △ 16

増 減 率 (%) 0.7   △ 30.3   △ 20.4   △ 7.7
（ご参考）前期実績
(2022年11月期) 5,632   161   213   162   162.91

（２）2023年11月期　個別業績予想数値と実績との差異（2022年12月1日～2023年11月30日）
（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
6,037   262   290   212

円　銭
212.7

実 績 （ Ｂ ） 6,081   175   230   198   199.51

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 44   △ 86   △ 59   △ 13

増 減 率 (%) 0.7   △ 32.9   △ 20.5   △ 6.2
（ご参考）前期実績
(2022年11月期) 5,581   152   211   162   162.59

（３）差異の理由

以上

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

記

（個別実績）
　2023年11月期における売上高につきましては、ほぼ前回予想通り推移いたしましたが、利益面につきましては、想
定を超える原材料・エネルギー価格の高騰や物流費など諸経費の増加の影響が大きく、販売価格の是正・経費削減
に努めましたが営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を下回りました。

（連結実績）
　連結実績につきましては、個別実績と同様の理由であります。

　2023年1月13日に公表した業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。